

**Obiect: Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti
(Rețele interioare de apa si canalizare)**

Investitor: Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Рытье траншеи)	m3			66,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	57,66	66,89
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
3	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tub PP-R, D25mm, fara piese de legatura)	m			41,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25212167170503	Tub PP-R, D25mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	5,00	0,12
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба канализационная полиэтиленовая, Ф125)	m			68,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167201604	Труба канализационная полиэтиленовая, Ф125	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	215,00	3,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
5	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc			86,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,72
		1.2. Sistema B1,T3				
6	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Установка водомера, диам. 15 мм)	buc			907,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	57,66	57,66
	33206346250106	Contor de apa d15mm	buc	1,0000	850,00	850,00
7	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр осадочный Д20)	buc			157,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	29241273220657	Filtru pentru apa potabila (осадочный) Д20	buc	1,0000	25,00	25,00
8	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Клапан обратный Д20)	buc			52,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	29131242042108	Supapa de siguranta (Клапан обратный) Д20	buc	1,0000	40,00	40,00
9	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si	buc			95,38

1	2	3	4	5	6	7
		contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Клапан обратный Д25)				10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29131242042109	Supapa de siguranta (Клапан обратный) Д25	buc	1,0000	85,00	85,00
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Муфта чуг. Д20х25) Manopera K=0,5	buc			51,47 30,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	30,27
	287527411015010	Муфта чугунная Д20х25	buc	1,0000	20,00	20,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	5,00	1,20
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Муфта чуг. Д20х15) Manopera K=0,5	buc			46,47 30,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	30,27
	287527411015011	Муфта чугунная Д20х15	buc	1,0000	15,00	15,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	5,00	1,20
12	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорн.муфт. Д15)	buc			55,38 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100012	Вентиль запорн.муфтовый Д15	buc	1,0000	45,00	45,00
13	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорн.муфт. Д20)	buc			68,84 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	287527420100013	Вентиль запорн.муфтовый Д20	buc	1,0000	55,00	55,00
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15)	buc			68,30 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510014	Кран шаровый Д15	buc	1,0000	50,00	50,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	185,00	2,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	215,00	6,88
15	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)ф15х20)	buc			46,23 20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	15,00	12,75
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	2,50	2,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	5,00	0,12
16	0	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10) ф15х20	buc			20,00 0,00
	161	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10) ф15х20	buc	1,0000	20,00	20,00
17	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)ф20х25)	buc			46,23 20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	15,00	12,75
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	2,50	2,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	5,00	0,12
18	0	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10) ф20х25	buc			25,00 0,00
	181	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10) ф20х25	buc	1,0000	25,00	25,00
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul	buc			51,47

1	2	3	4	5	6	7
		de 50-100 mm (Отвод чуг. Д20) Manopera K=0,5				30,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	30,27
	287527411015019	Отвод чугунный Д20	buc	1,0000	20,00	20,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	5,00	1,20
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод чуг. Д15) Manopera K=0,5	buc			46,47 30,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	30,27
	287527411015020	Отвод чугунный Д15	buc	1,0000	15,00	15,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	5,00	1,20
21	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)φ20x25)	buc			46,22 20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	15,00	12,75
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	2,50	2,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	5,00	0,12
22	0	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10) φ20x25	buc			25,00 0,00
	181	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10) φ20x25	buc	1,0000	25,00	25,00
23	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm)	buc			46,23 20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	15,00	12,75
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	2,50	2,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	5,00	0,12
24	0	Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm	buc			50,00 0,00
	241	Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm	buc	1,0000	50,00	50,00
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Уголок PP-R, Д25 90*)	buc			14,68 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411010225	Уголок PP-R, Д25 90*	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Уголок PP-R, Д20 90*)	buc			11,90 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010226	Уголок PP-R, Д20 90*	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	5,00	0,08
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д25x20)	buc			16,18 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411010227	Тройник PP-R, Д25x20	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			15,18

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д20)				10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411010228	Тройник PP-R, Д20	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д20x15)	buc			15,18 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411010229	Тройник PP-R, Д20x15	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д15)	buc			14,18 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411010230	Тройник PP-R, Д15	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot din polipropilena cu filet si flansa D20)	buc			11,90 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010231	Cot din polipropilena cu filet si flansa D20	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	5,00	0,08
32	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2.5mm)	m			42,64 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121670100032	Teava din otel d15x2.5mm	m	1,0150	20,00	20,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	25,00	0,88
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	38,00	0,19
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	75,00	1,05
33	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava otel d20x2.8mm)	m			52,98 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252121670100033	Teava din otel d20x2.8mm	m	1,0150	25,00	25,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	38,00	0,65
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	75,00	2,25
34	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tub PP-R, D20mm, fara piese de legatura)	m			35,12 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	252121671705034	Teava din PP-R D20mm	m	1,0200	15,00	15,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	5,00	0,11
35	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri	m			41,38

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tub PP-R, D25mm, fara piese de legatura)				20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671705035	Teava din PP-R D25mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	5,00	0,12
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфта PP-R, Д25х20)	buc			13,68 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411010236	Муфта PP-R, Д25х20	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Д20 TUBOLIT DG22x19) Materiale marunte=1,05	m			45,63 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,5100	57,66	29,41
	3320517352237	Termoizolatii conducte TUBOLIT DG22x19	m	1,0300	15,00	16,22
38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Д25 TUBOLIT DG28x19) Materiale marunte=1,05	m			51,04 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,5100	57,66	29,41
	3320517352238	Termoizolatii conducte TUBOLIT DG28x19	m	1,0300	20,00	21,63
39	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4")	buc			13,98 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	287527420404039	Bratara pt. tevi Ф3/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,47	0,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
40	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			86,49 86,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,72
41	SA34C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2" (Установка гильз при проходе через стену, Д65, L=0,3m)	buc			72,51 24,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	57,66	24,79
	252210330484041	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D65 L=0,3m	m	0,3000	150,00	45,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	75,00	1,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	25,00	0,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	38,00	0,34
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0060	48,00	0,29
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2140	1,50	0,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,00	0,02
42	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" (Установка гильз при проходе через стену, Д50, L=0,4m)	buc			79,20 25,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	57,66	25,95
	252210330484042	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D50 L=0,4m	m	0,4000	125,00	50,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	75,00	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	25,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	38,00	0,34
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	48,00	0,34
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,50	0,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	250,00	0,45
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,00	0,02
43	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (Установка гильз при проходе через стену, D100, L=0,4m)	buc			149,08 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	252210330484043	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D100 L=0,4m	m	0,4000	275,00	110,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	75,00	3,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	25,00	0,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	38,00	0,34
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	48,00	0,96
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,50	0,64
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 250,00	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	250,00	0,60
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,00	0,02
44	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Brasamentul-Tub PP-R, D25mm, fara piese de legatura)	m			41,38 20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671705044	Brasamentul-Tub PP-R D25mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	5,00	0,12
45	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 1")	buc			6,48 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	287527420404045	Пластиковые крепления для труб диаметром 1"	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,47	0,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
46	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4")	buc			5,98 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	287527420404046	Пластиковые крепления для труб диаметром 3/4"	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,47	0,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
47	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4")	buc			5,98 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	287527420404046	Пластиковые крепления для труб диаметром 3/4"	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,47	0,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
48	IzH15A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip P - SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110; 120 si 130 mm, la volume de format simplu (Изоляция бака готовыми матами из минераловаты 100 мм)	m2			185,68 29,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	57,66	29,98
	268216261130548	Saltele vata minerala толщ. 100мм	m2	1,0250	150,00	153,75

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0080	16,00	0,13
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1140	16,00	1,82
49	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Гидравлическое испытание трубопроводов)	m			9,23 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
50	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проверка функционирования водопровода)	10 m			6,34 6,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
51	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка трубопроводов)	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
		1.3. Sistema K1,K3				
52	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз с косым выпуском в комплекте со смывным бачком)	buc			1 611,50 271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	550,00	555,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	250,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	50,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	100,00	100,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	15,00	15,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	150,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	100,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	50,00
53	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический в к-те с сифоном)	buc			583,67 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	300,00	303,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	65,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	50,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,00	9,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	50,00
54	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			282,50 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,50
	291312420210054	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	250,00	250,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,00
55	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Смеситель для душа со стац.трубкой и сеткой)	buc			582,50 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,50
	291312420210055	Смеситель для душа со стац.трубкой и сеткой	buc	1,0000	550,00	550,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,00
56	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Сифон для душевого поддона умывальников 50 мм)	buc			165,42 14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	25231267211556	Сифон для душевого поддона 50 мм	buc	1,0000	150,00	150,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	215,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,25
57	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din	buc			85,61

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия ПП, Ф110)				21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252315672103857	Ревизия ПП, Ф110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	215,00	22,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,12
58	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Крестовина ПП Д110х110х110)	buc			65,61
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252315672103858	Крестовина ПП Д110х110х110	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	215,00	22,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,12
59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП 90*, Ф50)	buc			25,14
						12,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103759	Тройник ПП 90* Ф50	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
60	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник ПП 90*, Ф110)	buc			70,61
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252315672103860	Тройник ПП 90* Ф110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	215,00	22,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,12
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП 45*, Ф50х110)	buc			33,13
						12,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103761	Тройник ПП 45* Ф50х110	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
62	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП 45*, Ф50)	buc			25,14
						12,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103762	Тройник ПП 45* Ф50	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
63	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник ПП 45*, Ф110)	buc			70,61
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252315672103863	Тройник ПП 45* Ф110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	215,00	22,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,12
64	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ПП Д50)	buc			20,14
						12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103764	Заглушка ПП Д50	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
65	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка ПП,Ф110)	buc			55,61
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252315672103865	Заглушка ПП Ф110	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	215,00	22,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,12
66	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			50,89

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба канализационная полиэтиленовая, Ф110)				18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252121672016066	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	215,00	3,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
67	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (То же, Ф50)	m			33,60 14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2521216720167	Teava din material plastic pentru canalizare Ф50	m	1,0300	17,50	18,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	215,00	0,86
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Крестовина ПП Д110х50х50)	buc			40,14 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103768	Крестовина ПП Д110х50х50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	215,00	2,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
69	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Крепление для труб Ф50)	buc			10,16 4,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	57,66	4,04
	287527420404069	Bratară pt. tevi Ф50	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,47	0,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
70	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Крепление для труб Ф110)	buc			15,74 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
	287527420404070	Bratară pt. tevi Ф110	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,47	0,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
71	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			86,49 86,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,72
72	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Проверка функционирования канализации)	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
		2. Montarea utilajul				
73	SE48A	Dus de salvare simplu sau cu dus ocular, asezat pe pardoseala, cu greutatea de 275... 300 kg, folosit in scopuri de protectie muncii (Кабина душевая)	buc			133,22 130,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7300	57,66	99,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	57,66	31,14
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	48,00	0,48
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0100	185,00	1,85
		3. Utilaj				
74		Огнетушитель ОП-2	buc			146,67 0,00
	741	Огнетушитель ОП-2	buc	1,0000	146,67	146,67
75		Огнетушитель МИГ-5	buc			314,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	751	Огнетушитель МИГ-5	buc	1,0000	314,17	314,17
76		Кабина душевая	buc			8 000,00
						0,00
	761	Кабина душевая	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00

APROBAT:

Intocmit:
SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor:
Inspectoratul General al Politiei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.